КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

сельское поселение «Село Совхоз им.Ленина»
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

От    27  .04.2020  год                                                                 №  225
О земельном налоге
В целях обеспечения поддержки хозяйствующих субъектов, включенных по                      состоянию на 01.03.2020 в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и осуществляющих деятельность на              территории Дзержинского района, в связи с распространением новой  коронавирусной          инфекции (СОVID – 19), ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                самоуправления в Российской  Федерации», сельская  Дума Решила:
1.Приостановить до 31 декабря 2020 года действие п.5 Решения сельской Думы сельского поселения «Село Совхоз им.Ленина»  от  21.02.2017  № 72  «О земельном налоге» (с изменениями от 07.11.2019 № 207), для налогоплательщиков, осуществляющих свою   деятельность в         соответствии с Перечнем видов экономической деятельности в отраслях экономики            Дзержинского района, утвержденным Постановлением администрации  Дзержинского района от 21.04.2020 № 550 «Об утверждении Перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики Дзержинского района, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции».
           2. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования, распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года, и утрачивает силу с 1 января 2021 года
Глава сельского поселения

Село Совхоз им.Ленина:                                                                             О.А.Краснова